Processo 063/2025 em 22/09/2025 enquadrado e condenado no ART 206 CBJD. 

Diante do exposto, falta de provas, defesa e histórico processual, voto divergente 

foi pelo recebimento da denúncia e pela condenação em R$ 200,00 por minuto, 

totalizando R$ R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 

III. Dispositivo 

Neste sentido, por maioria, a 3ª comissão disciplinar decidiu por maioria pela 

improcedência da denúncia absolvendo o denunciado. a procuradoria solicitou a 

lavratura do acórdão. 

Acórdão lavrado em decorrência da solicitação da Procuradoria da Justiça